Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 021/2011

Assunto: Retro-escavadeira para o Distrito de Novo Brasil
Reqte:   Vereador
Reqdo:  Prefeitura Municipal

  Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

  O Vereador  que a este subscreve, requer a Av. Exa. Sr.Presidente que seja endereçada
copia da  presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio Altoé, M.D. Prefeito
Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário Municipal de Obras solicitando-lhes
providências no sentido de priorizar o Distrito de Novo Brasil no atendimento pelas retro-escavadeiras
da Prefeitura Municipal,deixando uma das máquinas à exclusiva disposição do referido Distrito.

  Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa no fato
que a necessidade de tal serviço naquela localidade supera às dos outros bairros e distritos, portanto
sabemos do imenso carinho e respeito que esta administração pública tem para com a população mais
necessitada de nossa comunidade,solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito que dê prioridade a esta solicitação.

Sala das Sessões
Em 20 de Junho de 2011

Allan Antonio Sarnaglia
Vereador